[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

26 февраля 2019 года

№24

О внесении изменений в Порядок присвоения имен заслуженных лиц и выдающихся деятелей муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям города Магнитогорска, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 июня 2018 года №101
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1.
Внести в Порядок присвоения имен заслуженных лиц и выдающихся деятелей муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям города Магнитогорска, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 июня 2018 года №101, следующие изменения:
1)
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Порядок присвоения имен заслуженных лиц и выдающихся деятелей муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям города Магнитогорска (далее - Порядок) устанавливает процедуру присвоения имен заслуженных лиц, выдающихся деятелей муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям города Магнитогорска, их филиалам, представительствам  и обособленным структурным подразделениям (далее - муниципальные организации).»;
2)
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.
Инициаторами присвоения имени могут быть руководители трудовых коллективов муниципальных организаций, глава города Магнитогорска, депутат Магнитогорского городского Собрания депутатов (далее - инициаторы).»;

3)
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.
В случае если инициаторами являются руководители трудовых коллективов муниципальных организаций, к обращению прилагаются:

1)
пояснительная записка;

2)
письменное мнение (в произвольной форме) трудового коллектива муниципальной организации, которой предлагается присвоить имя;

3)
копии устава и свидетельства о государственной регистрации муниципальной организации;

4)
письменное согласие наследников на присвоение муниципальной организации имени.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	С.Н. Бердников
	А.О. Морозов